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همزمانی ایام عزاداری محرم با شرایط و 
تحولاتی که این روزها در دو کشور ایران و 
افغانستان در جریان است تکرار تاریخ پر رنج و 
مصیبت فارسی زبانان و آستانه بالای رنج و تحمل 
مردم این سرزمین است. در ایران رنج و مصیبت 
تحریم اقتصادی و تنگ شدن معیشت در کنار 
غم و بلای از دست دادن عزیزان در جولانگاه 
ویروس کرونا موجب مستولی شدن غم و هراس 
اجتماعی شده است و بی تدبیری مسئولین و تکرار 
تصمیمات اشتباه بر رنج ملت افزوده است. همزمان 
در درون مرزهای همسایه شرقی، قتل و خشونت 
بیداد میکند. تصرف شهرها و نفوذ شبه نظامیان 
طالبان و به خاک و خون کشیدن مردم و نخبگان 
و ربودن دختران به مصیبتی بزرگ بدل شده است 
و تکرار جنایت و خشونت های تاریخی بر علیه این 
قوم را تداعی میکند. در گذشته بخشهای بزرگی 
از جغرافیای افغانستان جزو قلمرو ایران بوده و این 
مردم با ایرانیان تجربه های تاریخی مشترکی دارند.

 برخی از افراد یا هیات های مذهبی به جز 
ایام محرم و صفر در دیگر ایام سال به بهانه های 
مختلف مراسم عزاداری برپا میکنند و عزاداری 
و رسوا کردن ظلم به شکل نمادین، بخشی از 
زندگی جمعی و عادات روزانه است. تاثیر عمیق 
شرایط زمینه ای در تاریخ ایرانیان بخصوص تداوم 

و استواری مناسک های عزا و جای خالی شادی 
و نشاط در فرهنگ ایرانی نشانه پناه آوردن به 
عزاداری و گریه بر مصائب اهل بیت و همدردی 
کردن با مظلومان در اثر تداوم رنج و مصیبت 
است. به گفته برخی تاریخ پژوهان، مردم ایران 
در زندگی اجتماعی دائما از دو مسئله همیشه رنج 
و هراس داشته اند. یکی هجوم دشمن خارجی 
و قتل و غارت و دیگری شرایط استبداد داخلی 
و فشار حکومت داخلی بر ضعیفان و مصادره 
اموال یا شرایط نا امنی و هرج و مرجی که پس از 
فروپاشی ایجاد می شود. با این توصیف با گذشت 
دوران ها و تحمل رنج ها در قرن بیست و یکم و 
عصر پسامدرن هنوز به مرحله راحتی و آرامش 

نرسیده ایم و کماکان رنج و اندوه تداوم دارد.
درخصوص مرگ و میر بالا وگسترش ویروس و 
عدم تسلط مسئولین بهداشت و درمان در کنترل 
پیک های چندم کرونا بی توجهی به چند عامل 
مهم و اساسی را می توان اشاره کرد. یکی عدم 
اعتقاد به مدیریت علمی و قربانی کردن علم و 
تجربه بشری در پای قدرت و تملق و چاپلوسی 
در دولتمردان بجای ارایه اطلاعات درست و 
حقایق است و دیگری تداوم شکست ها در سایه 
خودکفایی و مرتبط کردن همه امور زندگی مردم 
به تفکر انزوا از عالم است که با عنوان استقلال 

از دیگر قدرت ها تعبیر می شود. زندگی و حیات 
قریب به صد هزار نفر از مردم ایران از دست رفته 
است و برای خانواده های داغدار و رنج دیده هرگز 
هیچ امری تسلی بخش نیست. در مقابل انتشار 
اخباری که از سیاسی شدن بهداشت عمومی و 
نزاع سیاسی سیاستمداران در موضوع واردات 
واکسن به کشور شنیده می شود به جز نمک زدن 

به زخم مردم نتیجه ای ندارد.  
نکته ای دیگر از رنج و مصیبتی که در این 
دوران تحمل می شود جایگاه و نقش مذهب و 
حکومت دینی است و تغییری که در ایستارها 
و ذهنیت جامعه نسبت به این موضوع شکل 
می گیرد. در دوران های گذشته جنگ و خشونت 
و ناکارآمدی از سوی سلاطین و پادشاهان موجب 
می شد مردم به مذهب و نهاد دینی پناه بیاورند 
و با اقامه عزا و همدردی با مصائب اهل بیت تا 
اندازه ای از اندوه خود بکاهند. در آن وضعیت 
عامل اصلی بدبختی، ظلم افراد و هوسرانی و افزون 
خواهی پادشاهان قلمداد می شد ولی در این دوران 
وقتی در منطقه حکومت هایی که ادعای حکومت 
دینی و مذهبی دارند و بجای همیاری و کمک به 
شهروندان به بدتر شدن شرایط زندگی جامعه قدم 
برمی دارند در واقع موجب دین گریزی بخشی از 

جامعه می شوند.

سید محمد خاتمی رئیس جمهور اصلاحات با 
توجه به تحولات اخیر افغانستان پیامی صادر کرد. 

متن کامل این پیام به شرح زیر است: 
»باد مخالفی که سالها است زندگی بی بهار مردم 
افغانستان را خزانی تر کرده است، با ظهور و قدرت 
نمایی دوباره طالبان، به صورت طوفانی سهمگین 
بخش هایی از سرزمین رنجور کشور همسایه ما را 
در می نوردد تا به جای امید به زندگی امن و رو 
به پیشرفت، واپس گرایی، وحشت و پایمال کردن 
حقوق اولیه انسان ها را بر این ملت مظلوم تحمیل 

کند.
فراتر از همه ملاحظات و حتی الزام های سیاسی 
و امنیتی که به هر حال سیاستمداران بر مبنای 
واقعیت ها و مصلحت ها در نظر می گیرند و موضع 
خود را اعلام و اعمال کنند، از نظر فرهنگ و اخلاق 
و دغدغه نسبت به هویت انسانی و سرنوشت انسان 
ذی حق در جامعه مدرن  اگر به موضوع بنگریم 

سخت نگران می شویم.
نگران از وضع حال و آینده مردم شریف افغانستان 
و حقوق اساسی و نحوه زندگی شهروندان، بخصوص 
زنان، جوانان و فرهیختگان که بسیاری از آنان در 
بیم از آینده به جای ماندن در وطن و خدمت به 
آن، از هم اکنون راهِ گریز از این طوفان را می جویند.

نگران اسلام عزیز و خیانتی که نسبت به آن به 

نام اسلام می شود و نگران سقوط همه معیارهای 
انسانی، عقلانی، اخلاقی و فرهنگی.

»اسلام طالبانی« چنانکه صریحاً از سوی 
نمایندگان آن اعلام و در عمل نیز نشان داده 
است نماد گونه ای پندار ناروا و اندیشه واپس گرا 
و رفتارهای غیرمردم سالارانه است که حاصلی جز 
بدبختی مردم و عقب افتادگی مضاعف سرزمینی 
که بر آن حاکم گردد نخواهد داشت و این امر 
به هیچ وجه برای هیچ آزاداندیشِ مردم دوستی، 
و هیچ انسانی آنان که پای بند اسلام عقلانی، 
رحمانی، عدالت خواه و توسعه نگر باشد، قابل قبول 

و تحمل نیست.
و چه فاصله زیادی است میان اسلامی که بر 
گفت وگو، منطق، حقوق و کرامت انسان تأکید 
می کند و به اصطلاح اسلامی که جز به ستیز با 

هرچه عقلی، اخلاقی و مردمی است نمی اندیشد.
گرایش ضد شیعی این بینش فرقه ای گرچه 
خطر مضاعفی را متوجه شیعیان در افغانستان 
می کند، ولی در اینجا سخنِ من متوجه مشکل 
فرقه ای و طایفه ای نیست، بلکه بیانگر نگرانی 
نسبت به سرنوشت بشر به طور کلی و حال و آینده 
مردم شریف افغانستان از هر قوم و قبیله و طایفه 

و مذهب است.
افغانستان عزیز مهد کهن فرهنگ، دانش، هنر 

و تمدّن بشری است و ما در هم پیوندی تاریخی، 
فرهنگی، دینی و زبانی امروز معنای از دست رفتن 
این منابع معنوی و ثروت انسانی آن سرزمین را 
با تمام وجود حس می کنیم و بیشتر نگران آن 

هستیم.
وجود بینش های فردی و جریان های سیاسی 
چون #طالبان و #داعش که به نحوی فرآورده 
قدرت های سلطه طلب و مورد حمایت آنها و 
دست کم مورد بهره برداری سوء آنها در جهت 
منافع خودشان بوده است، بیشترین تهدید 
برای رشد خشونت و افراطی گری در دوران ما 
بوده و هست. این جریان در عمل علاوه بر همه 
رنج ها و محرومیت هایی که بر ملت های مظلوم 
تحمیل کرده، این بهانه را نیز به اسلام ستیزان و 
دامن زنندگان به اسلام هراسی داده است و اگر 
اسلام همان  است که این فرقه ها می گویند و 

می کنند، به راستی نباید از اسلام هراس داشت؟
گرچه از سیاستمداران که نه به انسان، بلکه به 
آنچه آن را سود خود به حساب می آورند می اندیشند 
چندان امیدی نیست، ولی آیا نمی توان برای رهایی 
انسان، بخصوص انسان افغانستانی از این درد و 
رنج بزرگ، به وجدان متحد همه انسان دوستان، 
بخصوص آنان که به حقیقت الهی،رحمانی، انسانی 

اسلام باور دارند امیدوار باشیم؟«

باید از حادثه کربلا و چند و چون آن آگاه بود. باید 
تاریخ را آنگونه که اتفاق افتاده خواند و به خاطر سپرد 
اما مهم تر از آن این است که تحلیل و تفکر کنیم در 

آنچه که اتفاق افتاد.
به راستی چه شد که پنجاه سال پس از رحلت 
پیامبر)ص( عزیزترین بازمانده او را به فجیع ترین شکل 
ممکن  به شهادت رساندند؟ قاتلان امام حسین)ع( 
مسلمان بودند، قرآن می خواندند و حتی برخی از آنها 

نماز شب می خواندند.
بسیاری از آنها پیامبر اسلام)ص( را از نزدیک 
زیارت کرده و علاقه ایشان به نوه خود را به چشم 
دیده بودند اما چه شد که همه چیز را به این سرعت 
فراموش کردند و بزرگترین فاجعه تاریخ را برای 

عزیزترین بنده خدا در زمان خودشان رقم زدند؟
تحلیل این تاریخ راه ما را روشن و سنت های الهی 
را آشکار می کند. قوانینی که بر تاریخ حکمفرماست 
قوانین ثابتی است و قرآن در همین زمینه می فرماید 
این قوانین برای هیچ ملتی تغییر پیدا نخواهد کرد 

بلکه هر ملتی سرنوشتی مشابه پیدا خواهد کرد.
ما باید ببینیم حسین)ع( چه کرد و چرا این کار 
را کرد؟ در آن صورت است که ما شیعه حسین)ع( 
هستیم. امام صادق)ع( فرمود: »لیَْسَ مِنْ شیعَتِنا مَنْ 
قالَ بلِسِــانهِ وَ خالفََنا فی اعَْمالنِا و آثارنِا« یعنی شیعه 
واقعی ما نیست آن کسی که فقط نام را می برد و 
شعار ما را می دهد اما در عمل مانند ما رفتار نمی کند 
و پا جای پای ما نمی گذارد. پس آگاهی از حوادث 
تاریخی عاشورا برای معرفت پیدا کردن به دلیل وقوع 

این حادثه بزرگ است.
یک سؤال مهم این است که آیا حادثه کربلا یک 
استثناء بود یا یک قاعده؟ اتفاقی بود استثنایی که 
به خواست خدا باید واقع می شد و شد و دیگر تکرار 
نمی شود یا نه، حادثه ای بود با علت های مشخصی 
که در صورت تکرار آن علت ها، چنان حادثه ای باز 
هم ممکن است اتفاق بیفتد؟ متأسفانه برخی تعابیر 
و گفتارهای ما رنگی به حادثه کربلا می زند که آن 
را از یک قاعده خارج می کند در حالی که آنچه امام 

حسین)ع( انجام داد یک قاعده و فرمول بود.
 برای همین است که امام حسین)ع( فرمود در 
آنچه که من انجام دادم برای شما الگوی دائمی 
وجود دارد؛ الگو یعنی کسی که باید همیشه مانند 
او رفتار کرد. »کُلُّ یوَمٍ عاشورا و کُلُّ أرضٍ کَربلَا« به 
چه معناست؟ چگونه می توان ادعا کرد هر روز، عاشورا 
و هر سرزمینی کربلاست؟ این جمله گرچه روایت 
نیست اما درایت و حکمت است و معنایش این است 
که هر یک از ما در هر کجای این زمین پهناور که 
زندگی می کنیم و در هر زمانی که نفس می کشیم در 

حقیقت در صحرای کربلای خاص خودمان هستیم.
ما هم همیشه و هر جا بر سر دو راهی هستیم که 
یا در لشکر حسین)ع( قرار بگیریم و پیرو حق باشیم یا 
خدای ناخواسته به سوی لشکر عمر سعد برویم و یاور 
ستمگران باشیم. آنچه که از ما خواسته اند این است 
که در جبهه حسین)ع( قرار بگیرید و دشمنان ظالمان 

و یاوران مظلومان باشید.
منبع: خبرآنلاین 

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا چهار محور 
محدودیت های کرونایی در تعطیلات پیش رو را 
تشریح کرد. به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا رئیسی 
درباره محورهای محدودیت های کرونایی در 
تعطیلات شش روزه پیش رو که از ۲۵ مرداد ماه 
آغاز می شود و تا ۳۰ مرداد ماه ادامه دارد، گفت: 
همیشه درباره محدودیت ها چهار محور داشتیم؛ 
محور اول در زمینه ادارات دولتی بود که همواره 
تاکید می شد با یک سوم نیرو فعال باشند، اما در 
حال حاضر اعلام کردیم که همه ادارات دولتی به 
جز اداراتی که برای ارائه خدمت به مردم ضروری 
هستند، تعطیل باشند. در عین حال اعلام کردیم 

که بانک ها، موسسات مالی و اعتباری، بورس و ... هم 
تعطیل هستند. بنابراین فقط اداراتی که خدماتشان 
ضروری است آن هم با یک سوم نیرو فعال هستند. 
وی افزود: محور دوم در باره اصناف است که اعلام 
کردیم که فقط گروه شغلی یک که شامل ۲۲ شغل 
هستند می توانند خدمات ارائه دهند و سایر اصناف 

تعطیل هستند که از فردا اجرا می شود.
 رئیسی ادامه داد: سومین محور محدودیت ها 
در زمینه مراکز فرهنگی، مذهبی و ورزشی اعم 
از سینما، تئاتر، ورزشگاه ها و غیره بود که تعطیل 
هستند. از طرفی بحث برگزاری نماز، عزاداری و 

دسته روی در فضای بسته ممنوع شد.

رئیسی گفت: محور چهارم نیز در زمینه تردد ها 
بود. همیشه محدودیت در ترددها به صورت ایجاد 
محدودیت و جریمه یک میلیون تومانی مطرح می 
شد، اما امروز از ساعت ۱۲ ممنوعیت تردد برقرار 
است و اگر کسی تردد کند، تخلف کرده و باید با 
او برخورد شود اعم از اینکه ماشینش توقیف شود 
یا برگردانده شود. وی گفت: در عین حال وزارت راه 
و ناجا هم قرار شد همکاری کنند و حتی جاده های 
فرعی را هم تا حد امکان مسدود کنند. در عین حال 
اگر کسی در این ایام به دلیل تردد جریمه شود، اگر 
ظرف یک ماه جریمه اش را پرداخت نکند، جریمه 

به صورت دوبل برایش محاسبه می شود.

وزیر امور خارجه کشورمان ،گفت : ابتکار برادران 
در شورای هماهنگی و دیگر رهبران افغانستان 
می تواند زمینه ساز گفت وگو و انتقال مسالمت آمیز 

به صلح پایدار باشد.
 به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف ، در صفحه 
توییتر خود در پاسخ به توییت حامد کرزی رییس 
جمهور پیشین افغانستان نوشت: » خشونت و 

جنگ، همانند اشغال، هیچگاه راه فیصله مشکلات 
افغانستان نبوده  و نخواهد بود. ابتکار برادران در 
شورای هماهنگی و دیگر رهبران افغانستان می تواند 
زمینه ساز گفتگو و انتقال مسالمت آمیز به صلح پایدار 
باشد. جمهوری اسلامی ایران به کوشش خود برای 

مصالحه در افغانستان ادامه می دهد.«
 براساس این گزارش حامد کرزی در صفحه 

توییتر خود نوشت »   در پی خروج آقای اشرف 
غنی و مقامات مسئول از کشور، به منظور جلوگیری 
از هرج و مرج و کاهش درد و رنج مردم و جهت 
اداره هرچه بهتر امور مربوط صلح و انتقال مسالمت 
آمیز شورای هماهنگی متشکل از محترمین هر یک 
داکتر عبدالله عبدالله رئیس شواری عالی مصالحه 

ملی، رهبر جهادی گلبدین حکمتیار…«

تیم ایران به شرایط میزبانی روسیه در رقابت های 
کشتی قهرمانی جوانان جهان اعتراض کرد.

به گزارش ایسنا، کنفرانس فنی رقابت های کشتی 
آزاد قهرمانی جوانان جهان عصر دیروز در شهر اوفا 

روسیه برگزار شد.
در این جلسه نمایندگان ایران به شرایط میزبانی 

نامناسب روسیه از این رقابت ها اعتراض کردند و 
میزبانی روس ها را در حد مسابقات جهانی ندانستند. 
شرایط نامناسب اسکان، حمل و نقل و تغذیه یکی 
از مهم ترین نکاتی بود که نمایندگان ایران در این 
نشست خطاب به مسوولان  اتحادیه جهانی کشتی و 

برگزار کنندگان روسی مطرح کردند.

پس از اعتراض نماینده ایران، نمایندگان دیگر 
کشورهای حاضر در این جلسه نیز به شرایط 

نامناسب میزبانی اوفای روسیه اعتراض کردند.
برگزارکنندگان مسابقات پس از اعتراض گسترده 
تیم های شرکت کننده بر رفع مشکلات در اولین 

فرصت تاکید کردند.
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تعطیلیباروشفعلیبرایمهارکروناکارسازنیست!
گروه سیاسی – فخری سادات مسچی: کرونا یک بار دیگر باعث تعطیلی کشور شده است و بر اساس اعلام رسمی هم جاده ها بسته 
شده و هم ادارات و مشاغل مختلف غیر ضروری تعطیل شده اند؛ اما نگرانی ها و انتقادات همچنان پابرجاست. معاون اداره کل راهداری و 

صفحه2حمل و نقل جاده ای استان تهران دیروز خبر داد که...
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هیچفردیازطالبانواردکنسولگریایران
درمزارشریفنشدهاست

طرحتقسیمخوزستاندرمجلساعلاموصولشد
خوزستانیکپارچهمهمتراست

یاایجادفرصتبرایمناطقمختلفاستان؟

620قربانیدریکروز
تاخیردرترخیصداروهایکرونابازیباجانمردماست

»خطفقر«به10میلیونتومانرسید

گروه سیاسی – محمدحسین یزدی: روز گذشته در میان طرح های اعلام وصول شده توسط هیات رئیسه مجلس، طرح »تشکیل استان خوزستان جنوبی« هم اعلام 
وصول شد.این طرح که توسط عده ای از نمایندگان شهرهای جنوبی استان خوزستان تهیه شده است پس از اعلام وصول بلافاصله با مخالفت عده ای دیگر  از نمایندگان 
این استان مواجه شد! سید کریم حسینی نماینده اهواز در مجلس که یکی از مخالفان اصلی این طرح است بعد از اعلام وصول گفت: طرح تشکیل خوزستان جنوبی نه در 
کمیسیونی و نه در صحن علنی و نه در هیچ فراکسیونی، نه بررسی شده و نه تایید شده است. حسینی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به جزئیات اعلام وصول طرح موسوم به 

تشکیل استان خوزستان جنوبی اظهار کرد: این طرحی است که سال گذشته، یکی از نمایندگان جنوب استان خوزستان به عنوان نظر شخصی خودش، ارائه داد...
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 باز این چه شورش است که
در خلق عالم است
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